[image: image1.png]

2
3

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2021

	№
	528-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.05.2017 № 64/243
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 05.05.2017 № 64/243 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области и экспертизы нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «Об утверждении Порядка проведения» заменить словами «О проведении».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области
и экспертизы нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, согласно приложению № 1».

1.3. Утвердить изменения в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области и экспертизы нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.4. Пункт 1–1 дополнить подпунктом 1–1.3 следующего содержания:

«1–1.3. За непредставление в министерство экономического развития Кировской области информации и сведений, предусмотренных пунктом 4 Порядка осуществления министерством экономического развития Кировской области мониторинга соблюдения органами исполнительной власти Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, утвержденного настоящим постановлением».
1.5. Дополнить пунктами 1–2, 1–3 следующего содержания:
«1–2. Утвердить Порядок осуществления министерством экономического развития Кировской области мониторинга соблюдения органами исполнительной власти Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению № 2.

1–3. Определить министерство экономического развития Кировской области ответственным за осуществление мониторинга  соблюдения органами исполнительной власти Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».
1.6. Дополнить Порядком осуществления министерством экономического развития Кировской области мониторинга соблюдения органами исполнительной власти Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]